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Dzięki pobudzaniu powstawania nowych
komórek mózgowych za pomocą głębokiej stymulacji mózgu można by poprawić pamięć
osób z demencją – informuje pismo eLife.

Dotychczas głęboką stymulację mózgu wykorzystywano z dobrymi wynikami w leczeniu takich
zaburzeń neurologicznych jak drżenie czy dystonia (występowanie ruchów mimowolnych,
powodujących skręcanie i wyginanie różnych części ciała) oraz w depresji. Dr Lee Wei Lim oraz prof.
Ajai z Nanyang Technological University w Singapurze wykazali, że głęboka stymulacja przedniej
części mózgu (kora przedczołowa) może pobudzić powstawanie nowych komórek w części mózgu
zwanej hipokampem, co ogranicza szkodliwe efekty demencji i poprawia pamięć - zarówno
krótkotrwałą, jak i długotrwałą.

 

Gdy terapię zastosowano u szczurów w średnim wieku, u zwierząt wzrosła zdolność do uczenia się
i zapamiętywania. Obecność elektrod w mózgu nie zaszkodziła zwierzętom – ich czas życia był
typowy (22 miesiące).

 

Jeśli podobne wyniki uda się uzyskać w przypadku ludzi, może to pomóc opracowaniu nowych metod
leczenia choroby Alzheimera, a nawet Parkinsona.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.

http://www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32315.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32315.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32315.html


 
07-11-2024

Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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